Дело № 02-0282/77/2018

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

31 октября 2018 года                                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре Жилагове М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ПАО СК «РОСГОССТРАХ» к Беляниной (Филимоновой) Нине Ивановне о  взыскании суммы в порядке регресса,

Руководствуясь статьями 55-57, 59-60, 67, 98, 194-198 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  суд

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО СК «РОСГОССТРАХ» к Беляниной (Филимоновой) Нине Ивановне о  взыскании суммы в порядке регресса  - удовлетворить.

Взыскать с Беляниной (Филимоновой) Нины Ивановны в пользу ПАО СК «РОСГОССТРАХ»  в порядке регресса сумму ущерба, оплаченного в  счет страхового возмещения, в размере 22 800 (двадцать две тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, расходы по уплате государственной пошлины в размере 884 (восемьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек, а всего 23 684 (двадцать отри тысячи шестьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в соответствии с правилами, предусмотренными главой 39 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации.

Апелляционная жалоба на решение суда может быть подана  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                        С.Л. Буйлова